
ЧЕРКАСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ

НАЧАЛЬНИК 

Н А К А З

№  /

Про встановлення заборони на торгівлю 
алкогольними напоями та речовинами, 
виробленими на спиртовій основі, на 
території Черкаського району

Відповідно до Закону України Діро правовий режим воєнного стану", 
Указу Президента України від 24.02.2022 Ль 64/2022 „Про введення воєнного 
стану в Україні", затвердженого Законом України від 24.02.2022 №2102-IX 
„Про затвердження Указу Президента України „Про введення воєнного стану в 
Україні", Указу Президента України від 24.02.2022 №68/2022 „Про утворення 
військових адміністрацій". Порядку заборони торгівлі зброєю, сильнодіючими 
хімічними і отруйними речовинами, а також алкогольними напоями 
та речовинами, виробленими на спиртовій основі, в умовах правового режиму 
воєнного стану в Україні або окремих її місцевостях, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 29.12.202! № 1457, на виконання 
наказу начальника Черкаської обласної військової адміністрації від 02.03.2022 
№’ 2, діючи разом з військовим командуванням військових частин Збройних 
Сил України та інших військових формувань, які дислоковані на території 
Черкаської області, з метою попередження випадків травматизму та загибелі 
військовослужбовців і цивільного населення,

НАКАЗУЮ:
1. Заборонити з 03.03.2022 на період дії воєнного стану торгівлю 

алкогольними напоями та речовинами, виробленими на спиртовій основі 
(за винятком лікарських засобів, дозволених до застосування та включених 
до Державного реєстру лікарських засобів, та дезінфекційних засобів), 
на території Черкаського району.

2. Командирам військових частин Збройних Сил України та інших 
військових формувань, які дислоковані на території Черкаського району:

1) посилити контроль щодо недопущення розпивання алкогольних напоїв 
військовослужбовцями, військовозобов’язаними та резервістами під час



проходження зборів на території військових частин, військових об'єктів або 
виконання ними обов’язків військової служби в нетверезому стані;

2) у випадку виявлення фактів порушення вимог цього наказу оперативно 
повідомляти Головне управління Національної поліції в Черкаській області 
для відповідного реагування.

3. Черкаському районному управлінню поліції Головного управління 
Національної поліції в Черкаській області у разі виявлення осіб за кермом 
транспортного засобу у стані алкогольного сп’яніння здійснити заходи у межах 
чинного законодавства України.

4. Головам міських та сільських рад Черкаського району вжити заходів, 
передбачених чинним законодавством України, щодо встановлення заборони 
торгівлі алкогольними напоями та речовинами, виробленими на спиртовій 
основі (за винятком лікарських засобів, дозволених до застосування 
та включених до Державного реєстру лікарських засобів, та дезінфекційних 
засобів), на території відповідної територіальної громади.

5. Відділу інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю 
Черкаської районної державної адміністрації забезпечити негайне 
інформування через засоби масової інформації про заборону на торгівлю 
алкогольними напоями та речовинами, виробленими на спиртовій основі (за
винятком лікарських засобів, дозволених до застосування та включених до 
Державного реєстру лікарських засобів, та дезінфекційних засобів), на території
Черкаського району.

Валерія БАНДУРКО


